

Protokół Nr 12/2024
z posiedzenia Zarządu Powiatu,
które odbyło się w dniu 10 lipca 2024 r.
w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli
Rozpoczęcie obrad o godz. 9:05, zakończenie o godz. 10:06

W posiedzeniu udział wzięli:

- Starosta Stalowowolski - Janusz Zarzeczny
- Wicestarosta Stalowowolski – Stanisław Sobieraj
- Członkowie Zarządu: Aldona Bilska - Kokosińska, Zofia Ciesielska – Grella, Grzegorz Idec

Osoby z głosem doradczym:

- Krzysztof Żminda – Sekretarz Powiatu
- Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu
- Tomasz Wosk – Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

Osoby zaproszone:

- Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji
- Aleksandra Stróż – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu (w zastępstwie Łukasz Lebioda, Inspektor w Wydziale Inwestycji i Mienia Powiatu)

Proponowany porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na malowanie oraz adaptację pomieszczeń w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli.
4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż pozostałych środków trwałych pochodzących z Biura Rzeczy Znalezionych będących na stanie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli do Prezydenta Miasta Stalowej Woli z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew z działki będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za posiłki i zakwaterowanie dla wychowanków w Bursie Międzyszkolnej w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli oraz terminu i sposobu ich wnoszenia.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za posiłki i zakwaterowanie dla osób niebędących wychowankami Bursy Międzyszkolnej w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli oraz terminu i sposobu ich wnoszenia.
8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji

- projektu obejmującego wsparciem nauczycieli Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli w ramach Programu Erasmus+: KA 121-SCH - Akredytowane projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze Edukacja szkolna, Akcja 1: Mobilność edukacyjna.
9. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu obejmującego wsparciem uczniów i nauczycieli Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli w ramach Programu Erasmus+: KA 121-VET - Akredytowane projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze Kształcenie i szkolenia zawodowe.
 10. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest.
 11. Wniosek Zarządu Terenowego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli w sprawie wsparcia finansowego obchodów Święta Policji.
 12. Wniosek Marszałka Województwa Podkarpackiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do projektu „Podkarpackiej Sieci Interwencji Leczenia Udarów Mózgu (PSILUM)”.
 13. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2024 rok.
 14. Wniosek SPZZOZ Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli o dofinansowanie inwestycji pn. „Modernizacja, przebudowa i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego wraz z doposażeniem Pracowni Diagnostyki Obrazowej i Pracownią Endoskopii Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w niezbędny sprzęt medyczny”.
 15. Przyjęcie protokołu Nr 11/2024 z dnia 4 lipca 2024 r.
 16. Wolne wnioski.
 17. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny otworzył 12. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Starosta Stalowowolski, Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na malowanie oraz adaptację pomieszczeń w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli.

Projekt uchwały omówił Łukasz Lebioda Inspektor w Wydziale Inwestycji i Mienia Powiatu informując, że Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo - Wychowawczych w Stalowej Woli zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na malowanie 15 pokoi oraz adaptację trzech pomieszczeń na aneksy kuchenne (na pierwszym, drugim i trzecim piętrze). Ściany w pokojach przeznaczonych do malowania są zabrudzone (ostatnie ich malowanie odbyło się w 2017 r.).

Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo - Wychowawczych w Stalowej Woli zwrócił się również z prośbą o utworzenie aneksów kuchennych na poszczególnych piętrach, ponieważ często apelują do Dyrektora przedstawiciele Młodzieżowej Rady Placówki w tej sprawie. Aneksy pozwoliłyby na poprawienie standardu pobytu oraz bezpieczeństwo mieszkańców, gdyż obecnie uczniowie przywożą własne urządzenia elektryczne, co może doprowadzić do awarii instalacji lub powstania pożaru w pokojach. Ponadto dzieci noszą ze stołówek (znajdujących się na parterze) kubki z gorącą herbatą na pozostałe piętra placówki co jest zarówno niebezpieczne jak i niewygodne.

Dyrektor dysponuje pomieszczeniami, które mógłby przeznaczyć na aneksy, a na wyposażeniu każdego z nich byłyby: chłodziarka, mikrofalówka, czajnik elektryczny, odkurzacz.

Ponadto Dyrektor zwrócił się we wniosku o możliwość sfinansowania zakupu mebli (łóżka, półki) oraz pościeli na potrzeby mieszkańców placówki. Ze względów sanitarnych część łóżek wymaga wymiany, a wyposażenie pokoi w wiszące półki pomogłoby wychowankom w zagospodarowaniu osobistych rzeczy na niewielkiej przestrzeni. Placówka nie posiada środków w budżecie własnym na sfinansowanie wszystkich wyżej wymienionych potrzeb i wnioskuje o zabezpieczenie dodatkowych środków w wysokości 35 000 zł w celu realizacji potrzeb.

Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu pozytywnie opiniuje wniosek Dyrektora dotyczący wykonania malowania pomieszczeń oraz adaptacji pomieszczeń na aneksy kuchenne.

Głos zabrał Starosta Stalowowolski zaznaczając, że jeśli powiat dysponowałby odpowiednimi środkami w/w temat z pewnością zostałyby zrealizowany bezzwłocznie. Jednakże po odbyciu rozmowy z pozostałymi uczestnikami posiedzenia, w oparciu o informacje przedstawione przez Skarbnik Powiatu i w związku z aktualną sytuacją finansów powiatu Zarząd Powiatu postanowił przyjąć uchwałę z zaznaczeniem, że na odpowiednie środki trzeba będzie poczekać.

Starosta Stalowowolski, Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

*Zarząd Powiatu **podjął uchwałę Nr 12/54/2024** w sprawie wyrażenia zgody na malowanie oraz adaptację pomieszczeń w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli.*

Ad. 4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż pozostałych środków trwałych pochodzących z Biura Rzeczy Znalezionych będących na stanie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.

Projekt uchwały omówił Łukasz Lebioda Inspektor w Wydziale Inwestycji i Mienia Powiatu informując, że zgodnie z ustawą z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych art. 19 w przypadku gdy rzecz znaleziona nie została odebrana przez osobę uprawnioną do jej odbioru, w terminie określonym w art. 187 Kodeksu cywilnego, właściwy starosta zawiadamia o tym znalazcę oraz wzywa go do odbioru rzeczy w terminie, nie krótszym niż 2 tygodnie, z pouczeniem, że w przypadku nieodebrania rzeczy w tym terminie jej właścicielem stanie się powiat.

Zgodnie z Regulaminem Biura Rzeczy Znalezionych w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli po wyczerpaniu procedur (wezwanie do odebrania znalezionej rzeczy), Biuro przekazuje protokolarnie rzecz odpowiedniej komórce organizacyjnej Starostwa Powiatowego.

Do wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu zostały przekazane:

- rower dziecięcy marki KANDS Monsters, kolor szary, znaleziony w 2020 roku (proponowana cena sprzedaży 120 zł brutto),
- rower miejski w kolorze miętowym z koszykiem wiklinowym znaleziony w 2021 roku (proponowana cena sprzedaży 120 zł brutto).

Powyższe przedmioty są zbędne dla Starostwa Powiatowego i komisja likwidacyjna zadecydowała o przeznaczeniu dwóch rowerów do sprzedaży, w przypadku przedmiotu, który nie znajdzie nabywcy należy go zlikwidować fizycznie albo nieodpłatnie przekazać jednostce organizacyjnej lub innemu podmiotowi niebędącemu jednostką organizacyjną zgodnie z zapisami § 6.

Zgodnie z Regulaminem pracy Komisji Likwidacyjnej § 5 w przypadku przeznaczenia składnika majątkowego do sprzedaży, po akceptacji Starosty oraz zgody Zarządu Powiatu, Komisja zamieszcza na stronie BIP jednostki oraz tablicy informacyjnej urzędu na okres 7 dni informację o możliwości nabycia przedmiotów zbędnych na potrzeby jednostki. W przypadku gdy zakupem danego przedmiotu jest zainteresowany więcej niż jedna osoba, sprzedaż dokonuje się w drodze licytacji.

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

*Zarząd Powiatu **podjął uchwałę Nr 12/55/2024** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż pozostałych środków trwałych pochodzących z Biura Rzeczy Znalezionych będących na stanie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.*

Ad. 5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli do Prezydenta Miasta Stalowej Woli z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew z działki będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego.

Projekt uchwały omówił Łukasz Lebioda Inspektor w Wydziale Inwestycji i Mienia Powiatu informując, że Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na wystąpienie do Prezydenta Miasta Stalowej Woli o wydanie zezwolenia na usunięcie 4 drzew z działki o nr ewid. 64/11, obręb 0003 - Centrum, położonej w Stalowej Woli, stanowiącej własność Powiatu Stalowowolskiego. Wszystkie przeznaczone do usunięcia drzewa i krzewy występują w bliskiej odległości budynków szkoły, będących w trakcie termomodernizacji, co może negatywnie wpływać na nową elewację szkoły. W miejsce usuniętych drzew Dyrektor planuje nowe nasadzenia niekolidujące z elewacją. Powyższa zgoda jest niezbędna z uwagi na zapisy ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o ochronie przyrody (art. 83 ust. 1 pkt. 1) usunięcie drzew może nastąpić po uzyskaniu zgody właściciela nieruchomości.

Łukasz Lebioda Inspektor w Wydziale Inwestycji i Mienia Powiatu poinformował również, że Wydział pozytywnie opiniuje wniosek Dyrektora.

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

*Zarząd Powiatu **podjął uchwałę Nr 12/56/2024** w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli do Prezydenta Miasta Stalowej Woli z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew z działki będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego.*

Ad. 6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za posiłki i zakwaterowanie dla wychowanków w Bursie Międzyszkolnej w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli oraz terminu i sposobu ich wnoszenia.

Projekt uchwały omówiła Bożena Karlik, Naczelnik Wydziału Edukacji informując, że Dariusz Chmielewski dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli złożył wniosek o ustalenie wysokości opłat za posiłki dla wychowanków w Bursie Międzyszkolnej w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli.

Bożena Karlik, Naczelnik Wydziału Edukacji zaznaczyła, że znaczny wzrost cen produktów żywnościowych spowodował, że obecnie obowiązująca dzienna stawka żywieniowa dla wychowanków bursy uniemożliwia spełnienie wymaganych norm zdrowego żywienia młodzieży.

Zgodnie z § 83 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie niektórych publicznych placówek systemu oświaty (Dz. U. 2023, poz. 651) - wysokość opłat za posiłki w stołówce bursy, oraz termin i sposób wnoszenia tych opłat ustala dyrektor placówki

w uzgodnieniu z organem prowadzącym placówkę – proponowana przez dyrektora opłata za posiłki - 25,00 zł dziennie (obecnie jest 20,00 zł)

Jednocześnie na podstawie § 83 ust. 5 w/w Rozporządzenia - wysokość opłat za zakwaterowanie w bursie, oraz termin i sposób wnoszenia tych opłat ustala organ prowadzący placówkę. Wzrost cen opłat za media i koszty eksploatacji budynku zmuszają do podniesienia opłat za zakwaterowanie – proponowana kwota – 120,00 zł miesięcznie (obecnie jest 90,00 zł)

Zgodnie z § 83 ust. 6 w/w rozporządzenia, opłaty te nie mogą przekraczać łącznie 25 % wysokości przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w 2023 r. (7 155,48 zł), tj. 1 788,87 zł.

Poza tym w uzasadnionych przypadkach Zarząd Powiatu Stalowowolskiego będzie mógł zwolnić wychowanka z całości lub z 50% opłaty za posiłki i za zakwaterowanie.

Bożena Karlik, Naczelnik Wydziału Edukacji dodała, że w związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały.

Głos zabrała Skarbnik Powiatu informując, że obecnie jest trudna sytuacja finansowa powiatu i zasadnym byłoby odejście od finansowania w/w zadania w takiej formie jaka miała miejsce dotychczas. Zarząd Powiatu zadecydował aby na projekcie uchwały dokonać zmian i przedstawić je na następnym posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. **Głosy: za – 0, przeciw – 5, wstrzymujących się – 0.**

*Zarząd Powiatu **nie podjął uchwały** w sprawie ustalenia wysokości opłat za posiłki i zakwaterowanie dla wychowanków w Bursie Międzyszkolnej w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli oraz terminu i sposobu ich wnoszenia. Zarząd Powiatu zadecydował aby dokonać zmian w projekcie uchwały i przedstawić je na następnym posiedzeniu Zarządu Powiatu.*

Ad. 7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za posiłki i zakwaterowanie dla osób niebędących wychowankami Bursy Międzyszkolnej w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli oraz terminu i sposobu ich wnoszenia.

Projekt uchwały omówiła Bożena Karlik, Naczelnik Wydziału Edukacji informując, że Dariusz Chmielewski dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli złożył wniosek o ustalenie wysokości opłat za posiłki i zakwaterowanie dla osób niebędących wychowankami Bursy Międzyszkolnej w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli.

Intensywny wzrost cen produktów żywnościowych oraz wzrost kosztów eksploatacji budynku spowodował, że istnieje konieczność podwyższenia wysokości opłat za posiłki i zakwaterowanie dla osób niebędących wychowankami Bursy Międzyszkolnej. Dyrektor proponuje, aby opłata za posiłki wyniosła 35,00 zł dziennie od osoby (obecnie jest 25,00 zł), a za zakwaterowanie 45,00 zł za dobę od osoby (obecnie jest 40,00 zł).

Opłaty te byłyby wnoszone z góry do kasy lub na konto placówki, zgodnie z terminem określonym na fakturze.

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

*Zarząd Powiatu **podjął uchwałę Nr 12/57/2024** w sprawie ustalenia wysokości opłat za posiłki i zakwaterowanie dla osób niebędących wychowankami Bursy Międzyszkolnej w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli oraz terminu i sposobu ich wnoszenia.*

Ad. 8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu obejmującego wsparciem nauczycieli Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli

w ramach Programu Erasmus+: KA 121-SCH - Akredytowane projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze Edukacja szkolna, Akcja 1: Mobilność edukacyjna.

Projekt uchwały omówiła Bożena Karlik, Naczelnik Wydziału Edukacji informując, że wniosek o budżet złożony w lutym br. przez Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli do programu Erasmus+ na lata 2021-2027 w ramach akredytacji do Narodowej Agencji Programu Erasmus+, AKCJA 1, sektor Edukacja szkolna (KA121- SCH), uzyskał dofinansowanie.

Projekt o wartości 55 000 Euro będzie realizowany od 1 czerwca 2024 r. do 31 sierpnia 2025 r. (taki czas zostanie określony w umowie finansowej) i obejmie wsparciem 25 nauczycieli przedmiotów ogólnokształcących i zawodowych zatrudnionych w Centrum Edukacji Zawodowej, w tym 13 nauczycieli będzie realizować projekt w Santa Cruz na Teneryfie (Hiszpania), a 12 nauczycieli w Lizbonie (Portugalia). Wyjazdy odbędą się w lutym i lipcu 2025 r. Organizacją przyjmującą jest Euromind.

Cele projektu:

- efektywny rozwój zawodowy i podnoszenie kompetencji kadry;
- poprawa wizerunku kształcenia zawodowego;
- rozwijanie umiejętności porozumiewania się w języku obcym;
- podniesienie kompetencji społecznych;
- zwalczanie niepowodzeń w edukacji i zapewnienie uczniom umiejętności wymaganych na rynku pracy.

Projekt nie generuje kosztów dla organu prowadzącego.

Bożena Karlik, Naczelnik Wydziału Edukacji dodała, że biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

*Zarząd Powiatu **podjął uchwałę Nr 12/58/2024** w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu obejmującego wsparciem nauczycieli Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli w ramach Programu Erasmus+: KA 121-SCH - Akredytowane projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze Edukacja szkolna, Akcja 1: Mobilność edukacyjna.*

Ad. 9. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu obejmującego wsparciem uczniów i nauczycieli Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli w ramach Programu Erasmus+: KA 121-VET - Akredytowane projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze Kształcenie i szkolenia zawodowe.

Projekt uchwały omówiła Bożena Karlik, Naczelnik Wydziału Edukacji informując, że wniosek o budżet złożony w lutym br. przez Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli do programu Erasmus+ na lata 2021-2027, do Narodowej Agencji Programu Erasmus+, AKCJA 1, sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe (KA121- VET), uzyskał dofinansowanie.

Projekt o wartości 64 013 Euro będzie realizowany przez Centrum Edukacji Zawodowej od 1 czerwca 2024 r. do 31 sierpnia 2025 r. (taki czas zostanie określony w umowie finansowej) i obejmie wsparciem 30 uczniów klas Technikum Nr 4 o kierunku kształcenia: technik programista, technik informatyk, technik reklamy, technik pojazdów samochodowych, technik usług fryzjerskich i 4 nauczycieli/opiekunów oraz 6 nauczycieli w ramach JobShadowing (obserwacja miejsca pracy i poznanie zasad funkcjonowania szkoły).

Miejsce realizacji projektu - Malaga (Hiszpania). Wyjazdy zostaną zrealizowane w październiku 2024 r. i w marcu 2025 r. Organizacją przyjmującą jest Tribeka.

Cele projektu:

- efektywny rozwój zawodowy i podnoszenie umiejętności zawodowych;
- poprawa wizerunku kształcenia zawodowego;
- rozwijanie umiejętności porozumiewania się w języku obcym, w tym językiem zawodowym;
- podniesienie kompetencji społecznych;
- zwalczanie niepowodzeń w edukacji i zapewnienie uczniom umiejętności wymaganych na rynku pracy.

Projekt nie generuje kosztów dla organu prowadzącego.

Bożena Karlik, Naczelnik Wydziału Edukacji dodała, że biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

*Zarząd Powiatu **podjął uchwałę Nr 12/59/2024** w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu obejmującego wsparciem uczniów i nauczycieli Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli w ramach Programu Erasmus+: KA 121-VET - Akredytowane projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze Kształcenie i szkolenia zawodowe.*

Ad. 10. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest.

Projekt uchwały omówił Starosta Stalowowolski, Janusz Zarzeczny, następnie zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

*Zarząd Powiatu **podjął uchwałę Nr 12/60/2024** w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest.*

Ad. 11. Wniosek Zarządu Terenowego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli w sprawie wsparcia finansowego obchodów Święta Policji.

Wniosek przedstawił i omówił Tomasz Wosk, Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi informując, że Przewodniczący Zarządu Terenowego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli, Mateusz Widarski, zwrócił się z prośbą o wsparcie materialne organizacji corocznych obchodów Święta Policji, które odbędą się 26 lipca 2024 r. Tego dnia przyznawane są awanse na wyższe stopnie, nagrody, a także odznaczenia. Uroczystości związane z tym wydarzeniem gromadzą liczną grupę policjantów oraz zaprzyjaźnionych służb, z którymi współpracuje stalowowolska Komenda.

Przewodniczący Zarządu Terenowego NSZZP KPP w Stalowej Woli zwrócił się z prośbą o wsparcie materialne tej inicjatywy.

Tomasz Wosk, Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi dodał, że w związku z tym, że wydział Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi już nie dysponuje wolnymi środkami, prosi zarząd o podjęcie decyzji w tej sprawie.

Starosta Stalowowolski, Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Zarząd Powiatu **pozytywnie rozpatrzył wniosek** Zarządu Terenowego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli w sprawie wsparcia finansowego obchodów Święta Policji. Zarząd Powiatu zdecydował dofinansować wyżej wymienione zadanie w kwocie 500,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zakupu materiałów promocyjnych. Rozliczenie zadania, w ramach środków finansowych ujętych w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2024 rok, dział 754, rozdział 75421 zarządzanie kryzysowe.

Ad. 12. Wniosek Marszałka Województwa Podkarpackiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do projektu „Podkarpackiej Sieci Interwencji Leczenia Udarów Mózgu (PSILUM)”.

Wniosek przedstawił i omówił Tomasz Wosk, Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi informując, że Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej w Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie Adrianna Obutelewicz – Pyrzyńska w nawiązaniu do spotkania ze Starostami Powiatów oraz Dyrektorami Szpitali z terenu województwa podkarpackiego, które odbyło się w dniu 5 lipca 2024 roku w Urzędzie Marszałkowskim, zwróciła się z prośbą o przesłanie woli współpracy i partycypacji w finansowaniu projektu pn. „Podkarpacka Sieć Interwencji Leczenia Udarów Mózgu (PSILUM)”. Tomasz Wosk, Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi dodał, że deklarację należy złożyć do dnia 12 lipca 2024 roku. Celem wdrożenia w/w projektu jest poprawa wyników leczenia pacjentów z udarem niedokrwiennym mózgu, poprzez utworzenie sieci ultraszybkiej oceny badań diagnostycznych skracającej czas wdrożenia skutecznej terapii, w tym nadzorowanej przez Centrum Interwencyjnego Udaru Mózgu trombektomii mechanicznej. Koszt 5 – letniej licencji oprogramowania to kwota 250 tys. zł dla jednego ośrodka. Województwo Podkarpackie jest w stanie sfinansować ok. 75 % tych kosztów dla 8 ośrodków w powiatach.

Tomasz Wosk, Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi zaznaczył, że jeśli chodzi o propozycję montażu finansowego dla ośrodków powiatowych to kwota wkładu własnego waha się od 65 tys. zł do 115 tys. zł, w zależności od ilości podmiotów, które przystąpią do projektu. Przekazanie w/w środków, jako wkładu własnego do projektu, ma nastąpić w 2024 roku.

Tomasz Wosk, Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi poprosił Zarząd Powiatu Stalowowolskiego o zajęcie stanowiska w w/w sprawie.

Po rozmowie Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przystąpienie powiatu do w/w programu.

Starosta Stalowowolski, Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Zarząd Powiatu **pozytywnie rozpatrzył wniosek** Marszałka Województwa Podkarpackiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do projektu „Podkarpackiej Sieci Interwencji Leczenia Udarów Mózgu (PSILUM)”. Zarząd Powiatu wyraża wolę współpracy i partycypacji w finansowaniu projektu pn. „Podkarpacka Sieć Interwencji Leczenia Udarów Mózgu (PSILUM)”. Odpowiednią deklarację Zarząd Powiatu złoży do dnia 12 lipca 2024 roku. Wkład własny 115 000 zł.

Ad. 13. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2024 rok.

Projekt uchwały omówiła Elżbieta Kulpa Skarbnik Powiatu, następnie Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Zarząd Powiatu **podjął uchwałę Nr 12/61/2024** w sprawie zmian w budżecie Powiatu

Ad. 14. Wniosek SPZZOZ Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli o dofinansowanie inwestycji pn. „Modernizacja, przebudowa i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego wraz z doposażeniem Pracowni Diagnostyki Obrazowej i Pracownią Endoskopii Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w niezbędny sprzęt medyczny”.

Wniosek SPZZOZ Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli o dofinansowanie inwestycji pn. „Modernizacja, przebudowa i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego wraz z doposażeniem Pracowni Diagnostyki Obrazowej i Pracownią Endoskopii Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w niezbędny sprzęt medyczny” omówił Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny. Członkowie Zarządu Powiatu zdecydowali, że w zakresie tej inwestycji muszą zostać jeszcze zebrane dodatkowe informacje dotyczące zakresu planowanego zadania o które należy poprosić Dyrektora SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Zarząd Powiatu **zapoznał się wnioskiem** SPZZOZ Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli o dofinansowanie inwestycji pn. „Modernizacja, przebudowa i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego wraz z doposażeniem Pracowni Diagnostyki Obrazowej i Pracownią Endoskopii Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w niezbędny sprzęt medyczny”. Zarząd Powiatu zdecydował, że decyzje dotyczące w/w sprawy zostaną podjęte w późniejszym terminie.

Ad. 15. Przyjęcie protokołu Nr 11/2024 z dnia 4 lipca 2024 r.

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zgłosić uwagi dotyczące protokołu Nr 11/2024 z dnia 4 lipca 2024 r.? Żadne uwagi nie zostały zgłoszone. Starosta zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. **Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Protokół Nr 11/2024 z dnia 4 lipca 2024 r. został przyjęty.

Ad. 16. Wolne wnioski.

Sekretarz Powiatu zwrócił uwagę na potrzebę uzupełnienia brakujących klimatyzatorów w pomieszczeniach biurowych Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli. Wyjaśnił, że urządzenia te są jedynie w części pomieszczeń Starostwa i podczas letnich długotrwałych fal upałów temperatura wewnątrz biur jest wysoka. W schłodzeniu pomieszczeń nie pomagają wentylatory ani żaluzje w oknach. Wyjaśnił, iż taka sytuacja jest bardzo uciążliwa dla obsługiwanych interesantów oraz dla pracujących urzędników.

Ad. 17. Zamknięcie posiedzenia.

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:
Joanna Grzybowska

Stanisław Sobieraj

Wicestarosta Stalowowolski

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)